Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________2024                                                                                         №___

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2023 № 1089 «Об утверждении нормативных затрат и объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на 2024 – 2026 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2023 № 1089 «Об утверждении нормативных затрат и объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на 2024 – 2026 годы» (с учетом изменений, внесенных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.12.2023 № 1580) следующие изменения:
наименование после слов «городских округов Республики Татарстан» дополнить словами «, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций»;

в пункте 1:
в абзаце втором после слов «городских округов Республики Татарстан» дополнить словами «, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций»;
в абзаце третьем после слов «городских округов Республики Татарстан» дополнить словами «, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций»;
нормативные затраты на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2024 – 2026 годы изложить в новой редакции (прилагается);
объемы услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан,  обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2024 – 2026 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 4 сентября 2024 года.

	Премьер-министр
Республики Татарстан

Утверждены
постановлением
Кабинета  Министров
Республики Татарстан
от 06.09.2023 № 1089
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от____________ №_______)

Нормативные затраты на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2024 – 2026 годы

	Наименование нормативных затрат

	Нормативные затраты на одного человека, рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников мужского пола
	1 927,43
	2 004,54
	2 084,72

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников мужского пола
	2 578,92
	2 682,09
	2 789,37

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников женского пола в возрасте до 40 лет
	2 405,58
	2 501,81
	2 601,88

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников женского пола в возрасте до 40 лет
	3 057,07
	3 179,36
	3 306,53

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	2 730,18
	2 839,40
	2 952,98

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	3 381,67
	3 516,95
	3 657,63

	Затраты на проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	2 405,58
	2 501,81
	2 601,89

	Затраты на проведение обязательных предварительных медицинских осмотров работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	3 057,07
	3 179,36
	3 306,54

	Затраты на проведение обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций
	1 657,53
	1 657,53
	1 657,53

Утверждены
постановлением
[bookmark: _GoBack]Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 06.09.2023 № 1089
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от____________ №_______)

Нормативы объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, обязательных предварительных и периодических психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных образовательных организаций на 2024 – 2026 годы

	Наименование услуги

	Норматив объема услуги, человек

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников мужского пола
	20 246
	20 246
	20 246

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников мужского пола
	756
	756
	756

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников женского пола в возрасте до 40 лет
	47 239
	47 239
	47 239

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников женского пола в возрасте до 40 лет
	1 764
	1 764
	1 764

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	44 540
	44 540
	44 540

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, проходящих маммографию
	1 665
	1 665
	1 665

	Обязательный периодический медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	22 945
	22 945
	22 945

	Обязательный предварительный медицинский осмотр работников женского пола в возрасте старше 40 лет, не проходящих маммографию
	857
	857
	857

	Обязательное предварительное и периодическое психиатрическое освидетельствование работников государственных и муниципальных образовательных организаций
	81 237
	38 580
	34 443

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2023 № 1089 «Об утверждении нормативных затрат и объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на 2024-2026 годы»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан                       «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2023 № 1089 «Об утверждении нормативных затрат и объемов услуг на проведение обязательных предварительных, периодических медицинских осмотров (обследований) работников образовательных организаций, организаций социального обслуживания, организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, находящихся в ведении Республики Татарстан, а также образовательных организаций и организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан на 2024-2026 годы, подготовлен Министерством здравоохранения Республики Татарстан в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2024 № 1960-р.
Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2024        № 1960-р Министерству здравоохранения Республики Татарстан выделены 134 652,8 тыс. рублей за счет средств резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан для предоставления субсидии государственному автономному учреждению Республики Татарстан «Диспетчерский центр Министерства здравоохранения Республики Татарстан» на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания по проведению обязательных психиатрических освидетельствований работников государственных и муниципальных организаций Республики Татарстан.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан   вносятся дополнения в нормативные затраты и объемы услуг.